

## État préparatoire au Compte de résultat - Produits

État exprimé en €

		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	AA	
	Production vendue : - Biens	AC	
	- Services	AE	67 262,59
	Montants nets produits d'exploitation	AG	67 262,59
	Production stockée	AI	
	Production immobilisée	AK	
	Subventions d'exploitation	AM	154 521,67
	Dons	AO	465,56
	Cotisations	AQ	
	Legs et donations	AS	
Produits liés à des financements réglementaires (+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	AU		
Autres produits	AW	16 053,95	
Sous-total des autres produits d'exploitation	AY	171 041,18	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	BA	238 303,77	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (II)		BC	0,00
Produits financiers	Participations	BE	
	Autres valeurs mobilières et créances d'actif	BG	
	Autres intérêts et produits assimilés	BI	660,04
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BK	
	Différences positives de change	BM	
	Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement	BO	
	<b>Total des produits financiers (III)</b>	BQ	660,04
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	BS	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	BU	
	Reprises sur provisions et transferts de charges	BW	
	<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	BY	0,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>		CA	238 963,81
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>		CC	0,00
<b>TOTAL GENERAL</b>		CE	238 963,81

## État préparatoire au Compte de résultat - Charges

État exprimé en €

		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
Charges d'exploitation	Achats de marchandises et de matières premières	CG	
	Variation de stock (marchandises et matières premières)	CI	
	Autres achats non stockés	CK	11 067,85
	Services extérieurs	CM	44 423,81
	Autres services extérieurs	CO	30 903,88
	Impôts, taxes et versements assimilés	CQ	2 450,48
	Salaires et traitements	CS	103 435,88
	Charges sociales	CU	20 257,55
	Autres charges de personnel	CW	
	Subventions accordées par l'association	CY	946,00
	Dotations aux amortissements	DA	
	Dotations aux provisions	DC	
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	DE	
	Autres charges	DG	11 216,13
	<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>		DI
Quotes-parts de résultat sur opérations communes (II)		DK	0,00
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions	DM	
	Intérêts et charges assimilées	DO	
	Différences négatives de change	DQ	
	Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements	DS	
	<b>Total des charges financières (III)</b>		DU
Ch. exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	DW	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	DY	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	EA	
	<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>		EC
Participation salariés aux résultats (V)		EE	
Impôts sur les sociétés (VI)		EG	
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>		EI	224 701,58
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>		EK	14 262,23
<b>TOTAL GENERAL</b>		EM	238 963,81

## Évaluation des contributions volontaires en nature

État exprimé en €

		Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
Ressources	<b><u>Répartition par nature de ressources</u></b>		
	Bénévolat	19 162,58	
	Prestations en nature	600,00	
	Dons en nature		
	<b>Total des ressources</b>	19 762,58	0,00
Emplois	<b><u>Répartition par nature de charges</u></b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens	600,00	
	Prestations		
	Personnel bénévole	19 162,58	
	<b>Total des emplois</b>	19 762,58	0,00

## État préparatoire au Compte de résultat - Produits - Détail

	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>238 303,77</b>	
<b>Ventes de marchandises</b>		
<b>Production vendue biens</b>		
<b>Production vendue services</b>	<b>67 262,59</b>	
- 706 - Prestations de services	9 108,93	
- 706SP - Prestations de services STAGES SPORTIFS	39 547,80	
- 7083 - Locations diverses	1 296,00	
- 7084 - Mise à disposition de personnel facturée	15 137,48	
- 7088 - Autres produits d'activités annexes	2 172,38	
<b>Production stockée</b>		
<b>Production immobilisée</b>		
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>154 521,67</b>	
- 740 - SUBVENTION d'exploitation	144 885,81	
- 740FFSA - SUBVENTION d'exploitation FFSA	5 950,00	
- 740SC - SUBVENTION service civique	3 685,86	
<b>Dons</b>	<b>465,56</b>	
- 754 - Collectes & DONS	465,56	
<b>Cotisations</b>		
<b>Legs et donations</b>		
<b>Produits liés à financements règlementaires (+) Report ressources non utilisées des ex antérieurs</b>		
<b>Autres produits</b>	<b>16 053,95</b>	
- 751 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques	14 661,10	
- 7582 - Stages Sportifs	1 327,00	
- 791 - Transferts de charges d'exploitation	65,85	
<b>Produits financiers</b>	<b>660,04</b>	
<b>Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat</b>		
<b>Participations</b>		
<b>Autres valeurs mobilières et créances d'actif</b>		
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>660,04</b>	
- 7681 - Intérêts des comptes financiers débiteurs	660,04	
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>		
<b>Différences positives de change</b>		
<b>Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement</b>		
<b>Produits exceptionnels</b>		
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>		
<b>Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnels</b>		

## État préparatoire au Compte de résultat - Charges - Détail

	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>224 701,58</b>	
<b>Achats de marchandises et de matières premières</b>		
<b>Variation de stock marchandises et matières premières</b>		
<b>Autres achats non stockés</b>	<b>11 067,85</b>	
- 6041 - Achats billets , entrées	316,50	
- 6061 - Fournitures non stockables (eau, énergie...)	3 787,49	
- 6063 - Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 574,82	
- 6064 - Fournitures administratives	939,37	
- 6065 - achat de logiciel	67,80	
- 6068 - Autres matières et fournitures	4 381,87	
<b>Services extérieurs</b>	<b>44 423,81</b>	
- 611 - Sous-traitance générale	470,00	
- 6111 - Aide Participation Championnats de France	2 214,00	
- 6132 - Locations immobilières	32 108,99	
- 6135 - Locations mobilières	1 367,00	
- 6155 - Entretien réparations sur biens mobiliers	1 380,11	
- 6161 - Multirisques	6 791,71	
- 6185 - Frais de colloques, séminaires, conférences	92,00	
<b>Autres services extérieurs</b>	<b>30 903,88</b>	
- 621 - Personnel extérieur à l'association	3 060,04	
- 6226 - Honoraires	1 574,64	
- 6234 - Cadeaux	285,25	
- 6236 - Catalogues et imprimés	412,42	
- 6237 - Publications	487,80	
- 6251 - Voyages et déplacements	16 372,31	
- 6257 - Nourritures Activités	6 255,64	
- 626 - Frais postaux et de télécommunications	647,72	
- 626TELEPHONE - TELEPHONE forfait téléphone/net	1 240,43	
- 627 - Services bancaires et assimilés	386,43	
- 6281 - Cotisations (liées à l'activité économique)	181,20	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>2 450,48</b>	
- 6333 - Participation employeurs à formation professionnelle continue	2 371,82	
- 6354 - Droits d'enregistrement et de timbre	78,66	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>103 435,88</b>	
- 6411 - Salaires, appointements	83 784,26	
- 6412 - Congés payés	16 541,87	
- 6414 - Indemnités et avantages divers	3 109,75	
<b>Charges sociales</b>	<b>20 257,55</b>	
- 6451 - Cotisations à l'URSSAF	14 377,49	
- 6452 - Cotisations aux mutuelles	629,89	
- 6453 - Cotisations aux caisses de retraites et de prévoyance	4 457,93	
- 6472 - Versements aux comités d'entreprise et d'établissement	489,24	
- 6475 - Médecine du travail, pharmacie	303,00	
<b>Autres charges de personnels</b>		
<b>Subventions accordées par l'association</b>	<b>946,00</b>	
- 6571 - Bourses accordées aux adhérents	946,00	
<b>Dotations aux amortissements</b>		
<b>Dotations aux provisions</b>		
<b>(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées</b>		
<b>Autres charges d'exploitation</b>	<b>11 216,13</b>	
- 6511 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques	10 343,40	
- 658 - Charges diverses de gestion courante	872,73	
<b>Charges financières</b>		
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations communes</b>		
<b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>		
<b>Intérêts et charges assimilées</b>		
<b>Différences négatives de change</b>		
<b>Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements</b>		
<b>Charges exceptionnelles</b>		
<b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>		

**État préparatoire au Compte de résultat - Charges - Détail**

	<b>Du 01/01/2020 Au 31/12/2020</b>	<b>Du 01/01/2019 Au 31/12/2019</b>
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Participation salariés aux résultats		
Impôts sur les sociétés		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>14 262,23</b>	<b>0,00</b>

## Évaluation des contributions volontaires en nature - Détail

	Du 01/01/2020 Au 31/12/2020	Du 01/01/2019 Au 31/12/2019
<b>Ressources</b>	<b>19 762,58</b>	
<b>Bénévolat</b>	<b>19 162,58</b>	
- 870 - Bénévolat	19 162,58	
<b>Prestations en nature</b>	<b>600,00</b>	
- 871 - Prestations en nature	600,00	
<b>Dons en nature</b>		
<b>Emplois</b>	<b>19 762,58</b>	
<b>Secours en nature</b>		
<b>Mise à disposition gratuite de biens</b>	<b>600,00</b>	
- 8611 - Mise à disposition gratuite de locaux	600,00	
<b>Prestation</b>		
<b>Personnel bénévole</b>	<b>19 162,58</b>	
- 864 - Personnel bénévole	19 162,58	

Approuvé en AG  
du 20 mars 2021

